島根県理学療法士会員・関係機関　各位
令和8年1月吉日

島根県理学療法士会
会　　長　　小川　昌

　（ブロック局中央ブロック部）

大田+1セミナーのご案内

　平素より島根県理学療法士会の活動にご理解・ご協力を頂きありがとうございます。島根県理

学療法士会は「あなたの大切を彩る」をミッションスローガンとし、ミッションスローガン実現を目指

す上での柱の1つに、「地域と活きる」というビジョンを掲げ、地域課題の解決に取り組むことをめ
ざしています。
　本セミナーは学びに繋がりを「プラスする」ことを目的に、他職種共通のテーマを下に知見を深

め、他職種連携を深めること、地域特性を活かしたネットワーク構築をめざすものです。今回は

糖尿病をテーマに各職種より情報提供を頂きます。会員のみなさまが「共に学ぶ」、「地域と活き

る」機会となれば幸いです。ぜひご参加ください。またご自身の参加のみならず、各所属施設に

おきましても広報いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

1. 日時：令和8年3月7日(土) 　09：30～12：00（09：15～受付）

2. 場所
　オペラハウス大森座（島根県大田市大森町ハ62-1）

3. 対象
　島根県理学療法士会員、しまねリハビリテーションネットワーク会員、その他関係職種

4. 参加費
　無料

5. プログラム

時間 プログラム

9：15 受付開始

9：30 開会行事

9：35 【情報提供①】
糖尿病壊疽に対する義肢装具

中村ブレイス株式会社
義肢装具士　濵 裕太郎　先生

10：00 【情報提供②】
島根県の糖尿病対策の取り組み

島根県県央保健所　健康増進課　健康づくり係
管理栄養士　宍道　美帆　氏

10：30 【講演】
今さら聞けない　-糖尿病運動療法の基本-
松江赤十字病院　リハビリテーション技術部

理学療法士　渡邊　剛　先生

11：30 意見交換

12：00 終了・閉会行事

6. 日本理学療法協会　生涯学習ポイント
　〇登録理学療法士更新2.5ポイント（カリキュラムコード区分9 107 糖尿病、脂質異常）
　〇認定・専門理学療法士更新2.5点（研修会受講）

7. 定員
　30名

8. 申込方法・申込期限
　下記フォーム、または二次元バーコードをお読み取り頂き、お申込みください。
https://forms.gle/jpESGG8gg1FKDj73A

　申込期限：令和8年3月2日(月)まで

9. その他
　※研修会当日の履修管理はJPTAアプリを使用します。事前にダウンロードし動作確認の上ご
参加をお願いします。詳細は以下リンクよりご確認ください。
https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/

10. お問い合わせ先
　ご不明な点等ございましたら下記担当者までご連絡ください。
　島根県理学療法士会　中央ブロック部　藤原宗貴
　（大田市立病院　リハビリテーション技術科　内）
　TEL：0854-84-7218（直通）
　mail：spta.central.block@gmail.com

https://forms.gle/jpESGG8gg1FKDj73A
https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/
mailto:spta.central.block@gmail.com